1200. Conventio an. 4200, apud Fleureau, tint. Blés., p. 521 : Omnes 
tricenariiy annuaiia, sepienaria in communem ambobus, prioris Scilicet et 
sîteerdotis ventent partitionem. (lbidt). 

1200. Trigesimaîe. Charla an. 1200, f, 1 Ampl. collect. Marten., col. 
1097: Celebrabunt annivcrsarlum ejus cum classico. . et facient annuatim 
iinum trhjesimale pro eo. (Ibid.). 

1234. Les abbayes de Solignac et de la Chaise-Dieu s'engagent récipro
quement à prier pour leurs défunts: i Si brevis qui pro defuncto fralie, 
ut soiet fieri, congrégations alterius alleri deferatur, absolvatur in capi-
tulo et in ecclesia cum septeni pœnitentialibus psalmis, omnia signa pul-
suudo et septeni ollicia cum totidern missis.. . . triginla diebus... per-
aolvantur » {Bullet. de la Soc. arch. du Limousin, t. XL111, p. 627). 

1243. Trigenarium. Charta an. 12 43, ex archivïs S. Victoris Massil. : 
Fost vestrum obitum trigenarium faciemus. Charlul. S. Sulpitii Bituric, 
fol. 22 : Concedit omne fevum presbiteràle, hoc est o/ferendam... confes-
siones, vigilias, Irigenaria. — Tabular. S. Florentii : VI non. maii inci-
p émus trigenarium pro fratribus S. Melanii Redon, — Pluries occurrit 
ibi, ut ex tom. 4 ConciL Hispan.t pag. 10 et 32 (Du Cange.). 

1245. Tridecennale. Charta an. 1245, e tabnlario S. Martini Ponlisar. : 
Odoni capelluno v sol. paris, pro uno tridecennali. (Du Cange). 
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1967. Ha legendum in Synodo Exoniensi, an. 4287, c. 21, pro triennale: 
Statuimus insupnr quoâ parochiales presbytcri annalia vel triennalia non 
reiipiant, pcr t/uw pararJiiaïcs ece.Iesi.T carcant offitiis dcbilis et quoti-
dianis. Chat ta Adelaidis, comiiissoe Dellimoniis et domina? de Gornaio : 
Post(]itam supradicta comitma de hoc mitndo miyraverit et cerli fticrint 
monachi de morte cji(s} in crastino tricennale incipient et sic singulis an-
nis, rcdcunle iempore anniversarii eju$> tricennale faclent (Du Gange). 

Au xiii0 siècle, YObituaire de S. Martial établit que des rap
ports de confraternité spirituelle furent réglés entre les abbayes de 
Saint-Martial de Limoges et de Sainte-Foi de Conques ; or, un des 
avantages fut un trentain pour chaque religieux décédé. « Notum 
sit omnibus quod dominus Willelrems, abbas sancti Marcialis, toto 
annuente conventu, in generali capitulo, Helias Alboino et Willel-
musKasqueri, monachi sanctcFidîs de Conclus, ut sint monachi 
nostri tamcorporaliter quam spiritualiter etubicumque decesserint, 
scribenturin régula et plenarium tricenarium habeant. » (Doçum. 
hist. sur la Marche cf. le Limousin, t. I, p. 67).